

DİJİTAL MEDYA ARAŐTIRMALARI DERNEĐİ RÜŐVET VE YOLSUZLUKLA MÜCADELE POLİTİKASI

1.AMAÇ

Dijital Medya Arařtırmaları Derneđi (kısaca “Dernek” olarak anılacaktır.) Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele Politikası, Derneđin yolsuzlukla mücadeleye iliřkin tavrının açıkça ortaya konulmasını hedeflemektedir.

Politika, aynı zamanda derneđin iliřki ierisinde bulunduđu tüm kiři, kurum ve kuruluşlar için bir rehber olma özelliđi taşımakta ve taraflarca yapılacak anlaşmaların ve işbirliđi çalışmalarının özünü teşkil eden etik ilkelerini içermektedir.

2.KAPSAM

Rüşvet ve yolsuzluk ile mücadele politikası Derneđin Yönetim Kurulu da dahil olmak üzere tüm çalışanlarını, dernek adına hareket eden ve derneđe hizmet veren tüm işbirlikçileri ve hizmet, mal alınan firmaları, çalışanlarını, tedarikçi, danışmanlar, avukatlar, dış denetçiler de dahil olmak üzere Dijital Medya Arařtırmaları Derneđi adına görev yapan kiři ve kuruluşlarını (iş ortakları) kapsamaktadır.

Derneđin adına hareket eden taraflar politikaya uygun davranırlar. İş süreçleri ve tüm ilgili prosedürler politikaya uygun olarak hazırlanır, uygulanır ve denetlenir.

Dernek Yönetim Kurulu, politikanın ilke ve esaslarının, derneđin tüm birimlerin iş yapma biçimi haline gelmesinden ve uyumsuzluk durumunda atılması gereken adımların ivedilikle ve kararlılıkla atılmasından sorumludur.

3. TANIMLAR

Yolsuzluk, bulunulan konum nedeniyle sahip olunan yetkinin dođrudan veya dolaylı olarak her nevi kazanç sađlama amacıyla kötüye kullanılmasıdır.

Rüşvet ise bir kiřinin, görevinin ifası ile ilgili bir iři yapması, yaptırması, yapmaması, hızlandırması, yavaşlatması amacıyla dođrudan veya aracilar vasıtasıyla menfaat temin, teklif veya vaat edilmesi; talep veya kabul edilmesi; bunlara aracılık edilmesi gibi yollarla görevinin gereklerine aykırı davranması için bir başka kiřiyle vardığı anlaşma çerçevesinde kendisine, bunu talep eden tarafa veya bu ilişki dolayısıyla bir başkasına çıkar sađlamasıdır.

Rüşvet ve yolsuzluk pek çok farklı şekilde gerçekleştirilebilir. Bunlar arasında: Nakit ödemeler, diđer bađışlar, komisyon, sosyal haklar, hediye, ađırlama, diđer menfaatler (indirim ve imtiyazların kullanılması ile yaratılan fırsatlar) sayılabilir.

Tüm üyeler ve çalışanlar, Rüşvet ve Yolsuzluk ile Mücadele Politikasını kabul eder ve politika metnindeki ilkelere uygun hareket eder. Yöneticiler, bu politika metnindeki ilkelerin, üyeler ve çalışanlar tarafından anlaşılmasını, uygulanmasını ve yaşatılmasını sađlar.

Dernek her türlü rüşvet ve yolsuzluğun karşısındadır. Amacı ne olursa olsun rüşvet alınması ya da verilmesi kesinlikle kabul edilemez.

Hediye, maddi bir ödeme gerektirmeyen ve genelde iş ilişkisinde bulunulan kişiler ya da müşteriler tarafından teşekkür ya da ticari nezaket icabı verilen bir üründür.

Hediyenin kabul edilebilmesi için de aynı prensipler geçerlidir ve bu prensiplerde yer verilen maddi değeri yüksek olmayan, sembolik hediyelerin dışında kesinlikle hediye kabul edilmemelidir. Ayrıca, bu kapsamda olsa bile hediye kabulünün sıklık arz etmemesi, kabul edilen hediyelerle ilgili kabul eden tarafından Dernek yönetimine bildirimde bulunulması gerekmektedir.

Bu politikanın kapsamında yer alan kiři ve kurumlar, rutin bir işlemleri ya da süreci (izin ve belge temin etmek, vb.) güvenceye almak ya da hızlandırmak için kolaylaştırma ödemeleri teklif edemez.

Bađış ve yardımların temel amacı, toplumsal sorumlulukları yerine getirmek, ortaklarımız ve çalışanlarımızda bir kurumsal sorumluluk bilinci oluşturmanın yanı sıra, sosyal ve toplumsal ihtiyacı karşılamak ve kamuya yarar sađlamaktır.

Derneđin muhasebe ve kayıt sistemi ile ilgili uymak zorunda olduđu hususlar yasal dzenlemeler ile dzenlenmiřtir. Buna gre; nc Őahıslarla (mřteriler, tedarikiler vb.) iliřkilere ait her trl hesap, fatura ve belgenin, eksiksiz, kesin ve dođruluđuna gvenilir Őekilde kayda geirilmesi ve muhafaza edilmesi, herhangi bir iřleme iliřkin muhasebe ya da benzer ticari kayıtlar zerinde tahrifat yapılmaması ve gereklerin saptırılmaması gerekmektedir.

Rřvet ve Yolsuzlukla Mcadele Politikası, Dernek alıřanlarına duyurulmuř ve ortak belgeler klasrnde srekli ve kolaylıkla eriřilebilir durumdadır.

Eđitimler, Dernek alıřanların farkındalıđının artırılması iin nemli bir unsurdur. Bu konuda ynetim kurulu ve yneticiler tm alıřanların katılımının zorunlu olduđu eđitim programları dzenlerler.

Bir alıřan ya da Dernek adına hareket eden bir kiřinin bu politikaya aykırı hareket ettiđi ynnde grř ya da Őphe varsa, Ynetim Kurulu'na iletilmelidir. Dernek kuralları ile ilgili konular belirli periyotlarla Dernek alıřanlarına hatırlatılmalıdır.

Rřvet ve Yolsuzluk ile Mcadele Politikası'ndan Dernek Ynetimi Kurulu sorumludur. Dernek Ynetimi Kurulu bu politika metnini kabul eder ve uygulanması iin gerekli ortamı sađlar. Rřvet ve yolsuzluđu engellemek amacıyla i kontrol sistemlerini oluřturur ve geliřtirir. Tm Dernek alıřanları ve yeleri belirlenen politikalara uyum sađlamakla, grevli oldukları alanlarda bu riskleri ynetmekle, politikaya aykırı bir davranıř veya uygulama ile karřılařması halinde ynetim kuruluna bildirmekle sorumludur.

4.POLİTİKA VE PROSEDRLER

Dijital Medya Arařtırmaları Derneđi, iř etiđi konusunda gsterdiđi hassasiyetin bir gstergesi olarak Rřvet ve Yolsuzluk ile Mcadele Politikasını hayata geirmiřtir. Konunun iř etiđi yanında yasal olarak ceza gerektiren bir fiil olması sebebiyle alıřanların bu konuda hassasiyet gstermesi ve alıřma hayatından bađımsız olarak kiřisel dev ve sorumlulukların bir parası olarak deđerlendirilmesi beklenmektedir.

Derneđimiz rřvet ve yolsuzluđa karřı "sıfır tolerans" yaklařımı ile hareket etmekte ve faaliyetlerini adil, drst, yasal ve etik kurallara uygun bir Őekilde srdrmeyi taahht etmektedir.

Dijital Medya Arařtırmaları Derneđi, etik kurallar, yönetmelikler, prosedürler ve diđer düzenlemeler ile birlikte faaliyetlerin yasalara uygun, dođru, adil ve dürüst bir şekilde yürütülmesini destekler nitelikte olup, derneđin tüm paydařlarının haklarının korunmasını sađlamak amacıyla rüşvet ve yolsuzluk ile mücadele konusunda çok daha hassas bir tavır sergilenmektedir. Yolsuzluk ve Rüşvet ile Mücadele Politikası da bu konuya verilen önemin bir geređi olarak hayata geçirilmiřtir.

Dijital Medya Arařtırmaları Derneđi tüm illerdeki ve ülkelerdeki faaliyetlerinde rüşvet ve yolsuzluđu açık bir şekilde yasaklamaktadır. Rüşvet ve Yolsuzluk ile Mücadele Politikası kapsamındaki kiřilerin; dernek lehine dahi olsa yasal ve etik olmayan bir menfaat sađlamak için ödeme veya deđer olan herhangi bir şey teklif etmesi veya diđer kuruluş ve kiřilerden benzeri bir menfaat elde etmesi, faaliyette bulunulan ülkede veya iř kolunda bu tür uygulamalar yaygın olsa bile rüşvet veya yolsuzluk olarak deđerlendirilebilecek yasal ve etik olmayan her türlü davranıřta bulunması yasaklanmıřtır.

Dijital Medya Arařtırmaları Derneđi'nde devlet kurumları, üyeler, çalışanlar ve diđer paydařların yasal hakları korunur. Muhasebe iřlemleri tam, dođru ve adil bir şekilde kayıt altına alınır, kayıt dıřı iřlemleri engelleyecek iç kontrol sistemleri kurulur.

Dernek tüm dünyadaki iřbirliđi yaptıđı organizasyonlardan politikanın ilke, řart ve standartlarına uymalarını, politikaya uygun prosedürler geliřtirmelerini talep eder. Bu talebe yönelik düzenleme dođrultusunda dernek hesabına çalışan hiçbir üye ve çalışan rüşvet öneremez veya kabul edemez.

5.YÜRÜRLÜK TARİHİ VE ŞARTI

Dijital Medya Arařtırmaları Derneđi Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele Politikası, Yönetim Kurulu kararını takiben bu belgenin yayınlanmasıyla birlikte yürürlüđe girecektir.

6.EĐİTİM

Yolsuzlukla Mücadele Eđitimi tüm dernek yöneticileri, üyeleri ve çalışanları için zorunludur. Bununla birlikte, derneđin konuya verdiđi önem dolayısıyla tüm üye ve çalışanlar bu eđitimi almaya teřvik edilirler.

7. CEZA VE YAPTIRIMLAR

Dernekle iliřkili tm faaliyetlerde dernek ynetmelik, politika, prosedr ve talimatları eksiksiz uygulandıđı gibi Rřvet ve Yolsuzluk ile Mcadele Politikası da yeler ve alıřanlar tarafından benimsenmeli ve uygulanmalıdır.

Yolsuzlukla mcadele kanunlarının ihlal edildiđi algısı derneđin itibarını zedelemenin yanı sıra yerel ve uluslararası hukuka ve yasalara aykırı davranıřta bulunanların derneđin disiplin ve ceza yaptırımlarıyla karřılařmasına sebep olacaktır.

8. DEFTER VE KAYITLAR

Birok yolsuzlukla mcadele kanunu, tamamlanmamıř ve yanlış mali kayıtlama yoluyla yapılan gizli rřveti engellemede defterler, kayıtlar ve i finansal kontroller iin bazı kıstaslar geliřtirmiřtir.

Dernek, derneđin iřlemlerini ve varlıklarını eksiksiz olarak yansıtmak iin dzenli bir řekilde tutulmuř kayıtlara ve defterlere sahiptir.

9. BİLDİRİM VE ONAY

ye ve alıřanların, řpheli bir durum ile karřılařtıklarında, sz konusu řpheli davranıř iinde bulunan herkesi, yneticileri veya herhangi bir stleri olsa dahi iletisim@newslabturkey.org adresinden Dernek Ynetim Kurulu'na ihbarda bulunmaları gerekmektedir.

Bazı durumlarda ye ve alıřanlar bu tr olaylara tanık olmalarına rađmen kendilerinin de zarara uđrayabileceđi endiřesi ile řikyet etmekte tereddt edebilirler. Yasal dzenlemelere, etik kurallara ve dernek mevzuatına aykırı durumları ihbar eden ve řikyette bulunan kiřilerin bu nedenle zarara uđramayacakları Dijital Medya Arařtırmaları Derneđi Ynetim Kurulu tarafından garanti altına alınmaktadır. Bu kiřilerin kimliklerinin kesinlikle gizli tutulması ve yaptıkları řikyet veya ihbar nedeniyle –kasıtlı veya iftira olarak tanımlanabilecek bir durum deđilse– herhangi bir zarara uđramalarının engellenmesi esastır.